
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 10-02-2015 DELIBERAZIONE N. 59
 
 

 
OGGETTO: REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 6 MAGGIO
2014, N.13 "RIORDINO DEL SISTEMA REGIONALE INTEGRATO DEGLI INTERVENTI E
SERVIZI SOCIALI". APPROVAZIONE.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno dieci del mese di Febbraio dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Cognome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO POLITICHE SOCIALI.
 
 
 

1/6ATTO N. 59 DEL 10-02-2015



 
 

LA GIUNTA REGIONALE

 

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)    del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)    dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa
della stessa;

VISTO il regolamento interno di questa Giunta;

 

DELIBERA

 

di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui all’art.
13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

 
di approvare il Regolamento di attuazione della legge regionale 6 maggio 2014, n.13 “Riordino
del sistema regionale integrato degli interventi e servizi sociali”, allegato e parte integrante del
presente atto;

 
di disapplicare, in quanto incompatibili con il predetto Regolamento, le deliberazioni di Giunta
Regionale del 6 marzo 2006, n.203 “Direttiva in materia di autorizzazione e accreditamento dei
servizi e delle strutture, compartecipazione degli utenti al costo dei servizi, rapporto tra enti
pubblici ed enti gestori” e del 28 dicembre 2009, n.1276 “Direttiva regionale sui servizi strutturali
ed organizzativi dei servizi educativi per la prima infanzia”.

 
 

 

2/6ATTO N. 59 DEL 10-02-2015



 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 

Oggetto: Regolamento di attuazione della legge regionale 6 maggio 2014, n.13 “Riordino del
sistema regionale integrato degli interventi e servizi sociali”. Approvazione.
 
 
PREMESSO che il Consiglio Regionale del Molise ha approvato la legge regionale 6 maggio 2014
n. 13 “Riordino del Sistema regionale integrato degli interventi e servizi sociali”, che disciplina in
maniera organica gli interventi di promozione e tutela sociale sull’intero territorio regionale;
 
VISTI:

-      in particolare, l’art. 25 della predetta legge che prevede, entro 180 giorni dall’entrata in
vigore della norma richiamata, l’approvazione del regolamento attuativo;
-      la deliberazione di Giunta Regionale del 24.11.2014, n. 634 “Regolamento di attuazione della
legge regionale 6 maggio 2014, n.13 “Riordino del sistema regionale integrato degli interventi e
servizi sociali” con la quale l’Esecutivo regionale ha fatto proprio la proposta di regolamento,
elaborata dal Gruppo tecnico costituito con determinazione del Direttore generale della Giunta
Regionale del 13 maggio 2014, n.187;

 
DATO ATTO:

che la proposta di regolamento è stata trasmessa al Consiglio Regionale del Molise per i
provvedimenti di competenza;
che il Presidente del Consiglio Regionale, con nota del 3 febbraio 2015, n. 718, ha trasmesso il
parere n. 29 espresso dalla IV Commissione consiliare nella seduta del 2 febbraio 2015 in ordine
al richiamato provvedimento, ai sensi dell’art. 69, comma 2, dello Statuto, in riferimento a quanto
previsto dall’art.31 dello Statuto medesimo ;

 
RITENUTO di dover provvedere in merito
 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:

 
Richiamate le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto
 
 

�        di approvare il Regolamento di attuazione della legge regionale 6 maggio 2014, n.13
“Riordino del sistema regionale integrato degli interventi e servizi sociali”, allegato e parte
integrante del presente atto;

 
�        di disapplicare, in quanto incompatibili con il predetto Regolamento, le deliberazioni di
Giunta Regionale del 6 marzo 2006, n.203 “Direttiva in materia di autorizzazione e
accreditamento dei servizi e delle strutture, compartecipazione degli utenti al costo dei
servizi, rapporto tra enti pubblici ed enti gestori” e del 28 dicembre 2009, n.1276 “Direttiva
regionale sui servizi strutturali ed organizzativi dei servizi educativi per la prima infanzia”.

 

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

MICHELE COLAVITA
Il Direttore

MICHELE COLAVITA
 

3/6ATTO N. 59 DEL 10-02-2015



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 09-02-2015 SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

Il Direttore
 MICHELE COLAVITA

 
 

4/6ATTO N. 59 DEL 10-02-2015



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
AREA TERZA.
 
Campobasso, 09-02-2015 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 10-02-2015 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

5/6ATTO N. 59 DEL 10-02-2015



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6ATTO N. 59 DEL 10-02-2015


